(.oren
Consçho ReqonaI d€ Enfpr utn dn Prri

PORTARIA N° 822/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal n°5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a reunião de alinhamento para realização do

evento, da Associação Comercial do Paraná, alusivo ao Outubro Rosa 2024, que

ocorrerá em 23 de setembro de 2024, às 09h;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 10 Autorizar a participação da Conselheira Thabita Helena Vaz,

para representar o Coren/PR e participar da reunião de alinhamento para

realização do evento, da Associação Comercial do Paraná, alusivo ao Outubro

Rosa 2024, em 23 de setembro de 2024, às 09h.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 20 de setembce 2024.

7
ETHELLYEITOSA RODRIGUES SANTOS DÁNEFABR1S

Presidente ,' Secretária

Rua Prof Joao Argemiro Loyola. 74, Seminário, Curitiba!PR CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8500 corenpr.gov.br